
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  18.06.2015  Санкт-Петербург  №  8 

 

 

О внесении изменений в ведомственную целевую программу 

«Предупреждение возникновения и распространения африканской чумы 

свиней на территории Ленинградской области на 2013-2015 годы» 

 

 В целях уточнения данных об объеме средств, привлекаемых в 2015 году  

из внебюджетных источников и направляемых на перепрофилирование хозяйств  

на альтернативные свиноводству виды животноводства в рамках реализации 

ведомственной целевой программы «Предупреждение возникновения  

и распространения африканской чумы свиней на территории Ленинградской 

области на 2013-2015 годы», утвержденной приказом Управления ветеринарии 

Ленинградской области от 14 января 2013 года № 1, приказываю: 

1. Утвердить изменения в ведомственную целевую программу 

«Предупреждение возникновения и распространения африканской чумы свиней  

на территории Ленинградской области на 2013-2015 годы», утвержденную 

приказом Управления ветеринарии Ленинградской области от 14.01.2013 № 1 

(далее – Программа), согласно приложению. 

2. Начальнику отдела организации мероприятий по предупреждению  

и ликвидации болезней животных, лабораторному мониторингу  

и ветеринарно-санитарной экспертизе, начальнику отдела государственного 

ветеринарного надзора, руководителям государственных бюджетных учреждений 

Ленинградской области, подведомственных Управлению ветеринарии 

Ленинградской области, обеспечить выполнение Программы  

с учетом внесённых изменений. 

3. Начальнику сектора бюджетного планирования, финансирования  

и бухгалтерского учета – главному бухгалтеру Пановой Н.В. обеспечить 

финансирование мероприятий Программы в соответствии с действующим 

законодательством. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления ветеринарии Ленинградской области – заместителя 

главного государственного ветеринарного инспектора Ленинградской области 

Седухина В.Г. 

 

 

Начальник Управления ветеринарии 

Ленинградской области – 

главный государственный ветеринарный  

инспектор Ленинградской области                                                         И.Г. Идиатулин 

 

 



Изменения 

в ведомственную целевую программу «Предупреждение возникновения и 

распространения африканской чумы свиней на территории Ленинградской 

области на 2013-2015 годы» 

 

 1. В паспорте ведомственной целевой программы в разделе «Объемы 

финансирования ведомственной целевой программы» по строке «2015» цифру 

«17440» заменить на цифру «17267», цифру «2440» заменить на цифру «2267»;  

по строке «ИТОГО» цифру «65019» заменить на цифру «64846», цифру «5569»  

на цифру «5396». 

2. В приложении 1 к ведомственной целевой программе «Перечень  

и характеристика основных мероприятий ведомственной целевой программы 

«Предупреждение возникновения и распространения африканской чумы свиней на 

территории Ленинградской области на 2013-2015 годы»: 

2.1. по строке 1 «Субсидии на возмещение части затрат ЛПХ и КФХ,  

не имеющих зоосанитарной защиты от проникновения вируса АЧС,  

на прекращение содержания свиней и перепрофилирование хозяйств  

на альтернативные свиноводству виды животноводства, в том числе: областной 

бюджет, внебюджетные источники»: 

- в графе «Объем расходов на реализацию мероприятия, (тыс. руб.), 2015 

год» цифру «9440» заменить на цифру «9267», цифру «2440» заменить на цифру 

«2267»; 

2.2. по строке «Всего  по  мероприятиям, в том числе: областной бюджет, 

внебюджетные источники» в графе 2015 год цифру «17440» заменить на цифру 

«17267», цифру «2440» заменить на цифру «2267». 

2.3. по строке «Итого по программе, в том числе: областной бюджет, 

внебюджетные источники» цифру «65019 (шестьдесят пять миллионов  

девятнадцать) тыс. рублей» заменить на цифру «64846 (шестьдесят четыре 

миллиона  восемьсот сорок шесть) тыс. рублей», цифру «5569» заменить  

на цифру «5396». 

 

Приложение 

к приказу Управления ветеринарии 

Ленинградской области 

 от 18.06.2015 № 8 

 

 

 



 


